
UCHWAŁA NR VI/63/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku 
z perspektywą do 2035 roku” oraz określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji strategii, w tym trybu konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Na podstawie art. 10e ust.1 i art. 10f ust.1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku 
z perspektywą do 2035 roku” w zakresie elementów strategii, o których mowa w art. 10e ust. 3 pkt 4) – 7) oraz 
ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju 
Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 93028DAC-6BAD-454E-A7B2-86450BD50284. Uchwalony Strona 1



  Załącznik Nr 1  

Do Uchwały Nr …………………… 

Rady Miasta Kalisza  

          z dnia 26.09.2024 r.  

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju 

Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku” w tym tryb konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

Aktualizacja „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku” (dalej 

projekt aktualizacji strategii) w zakresie elementów, o których mowa w art. 10e ust. 3 pkt 4)–7) 

oraz ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609 ze 

zm.) opracowana zostanie przez Zespół Zadaniowy powołany zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Kalisza wspierany przez eksperta zewnętrznego. Aktualizacja strategii prowadzona będzie 

równorzędnie z procesem sporządzenia planu ogólnego, o którym mowa w art. 13a ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1130) 

przy udziale mieszkańców oraz lokalnych liderów społeczno-gospodarczych.  

 

Konsultacje projektu aktualizacji strategii będą prowadzone zgodnie z art. 6 ust. 3–6 ustawy o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze zm, Uchwałą Nr 

XXV/331/2012 Rady Miejskiej Kalisza z 28 czerwca 2012 r.  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Kalisza (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 3344), a także wówczas, gdy okaże się konieczne 

przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

aktualizacji strategii zgodnie z art. 39–43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1112). 

 

Informacje o przebiegu prac nad dokumentem, w tym informacja o konsultacjach, terminie  

i sposobie przekazywania uwag do projektu będą dostępne na stronie internetowej miasta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI/63/2024

Id: 93028DAC-6BAD-454E-A7B2-86450BD50284. Uchwalony Strona 1



L.p. Działanie Termin realizacji 

1 

Przyjęcie szczegółowego trybu i harmonogramu prac nad 

przygotowaniem projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju 

Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku”. 

III kwartał 2024 r. 

2 

Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych aktualizacji 

strategii (w formie tekstowej oraz graficznej): 

▪ określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej 

Kalisza wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 

▪ charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych  

w strategii rozwoju województwa i fakultatywnie określenie 

obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem 

planowanych działań. 

IV kwartał 2024 r. 

 –III kwartał 2025 r. 

3 
Opracowanie projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Kalisza do 

2030 roku z perspektywą do 2035 roku”.   
III kwartał 2025 r. 

4 

Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

aktualizacji strategii zgodnie z ustawą z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1112). 

III–IV kwartał 2025 r.  

5 

Konsultacje opracowanego projektu aktualizacji strategii będą 

przebiegać następująco: 

▪ ogłoszenie na stronie internetowej miasta oraz w prasie 

lokalnej informacji o konsultacjach, terminie i sposobie 

przekazywania uwag do projektu aktualizacji strategii oraz 

terminie i miejscu zebrania z mieszkańcami; 

▪ przeprowadzenie konsultacji: 

- zbieranie uwag, 

- przekazanie projektu aktualizacji strategii do sąsiednich gmin  

i ich związków oraz właściwego dyrektora regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, 

- zebranie z mieszkańcami; 

▪ przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji, zawierającego w szczególności ustosunkowanie się 

do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego 

publikacja na stronie internetowej miasta. 

 

 

III–IV kwartał 2025 r.  

Id: 93028DAC-6BAD-454E-A7B2-86450BD50284. Uchwalony Strona 2



6 

Przedłożenie projektu aktualizacji strategii Zarządowi 

Województwa Wielkopolskiego w celu wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji  

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie, określonych w strategii rozwoju województwa.  

 IV kwartał 2025 r.  

7 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji projektu aktualizacji 

strategii (jeżeli będzie wymagana). 

IV kwartał 2025 r. 

8 

Przyjęcie aktualizacji „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku  

z perspektywą do 2035 roku” przez Radę Miasta Kalisza 

w drodze uchwały. 

IV kwartał 2025 r.  

– II kwartał 2026 r.  

 

Wskazane terminy oraz tryb realizacji poszczególnych zadań są orientacyjne i w uzasadnionych 

przypadkach mogą ulec zmianie i przesunięciu. Związane jest to głównie z prowadzonym 

równorzędnie procesem sporządzenia planu ogólnego, o którym mowa w art. 13a ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.2024 poz. 1130). 

Na zmiany powyższych terminów mogą wpłynąć zgłaszane opinie, prowadzone konsultacje itp. 

Czynniki te mogą wpłynąć również na konieczność oraz zakres przeprowadzenia procedury 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji strategii.  

 

Modyfikacja harmonogramu w granicach do 6 miesięcy dla poszczególnych zadań nie powoduje 

konieczności zmiany niniejszej uchwały. Wydłużenie czasu realizacji zadań poprzedzających 

wydłuża o ten sam okres realizację zadań następujących po zadaniach, dla których termin został 

wydłużony.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: 93028DAC-6BAD-454E-A7B2-86450BD50284. Uchwalony Strona 3



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 93028DAC-6BAD-454E-A7B2-86450BD50284. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.) strategia rozwoju gminy podlega aktualizacji, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, gospodarcza lub 
przestrzenna gminy, albo gdy jest to konieczne dla zachowania jej spójności ze strategią rozwoju 
ponadlokalnego lub strategią rozwoju województwa. 

Reforma planowania i zagospodarowania przestrzennego z 2023 r. wprowadziła obowiązek sporządzenia 
nowego instrumentu planistycznego - planu ogólnego dla całej gminy oraz jednocześnie zmieniła treść art. 10e 
ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym w zakresie katalogu elementów, jakie powinna zawierać strategia 
rozwoju gminy i wprowadziła nowe związane z polityką przestrzenną, 
w tym m.in. te, które w aktualnym stanie prawnym uwzględnia się w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 93028DAC-6BAD-454E-A7B2-86450BD50284. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/63/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miasta Kalisza nr........... z dnia 26.09.2024 r.
	Uzasadnienie


